Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus ​Viamão

DIVULGAÇÃO PARCIAL DOS RESULTADOS DO

EDITAL Nº 20/2018, SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA INSTALAÇÃO DE
EMPREENDIMENTOS NA INCUBADORA TECNOLÓGICA DE

EMPREENDIMENTOS SOLIDÁRIOS E SUSTENTÁVEIS DE VIAMÃO
MODALIDADE PRÉ - INCUBAÇÃO.

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS VIAMÃO, DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela portaria nº 130, de 06
de setembro de 2018, torna público a divulgação parcial dos resultados do edital
IFRS-​Campus Viamão nº 20/2018, seleção de propostas para Instalação de
Empreendimentos na Incubadora Tecnológica de Empreendimentos Solidários e
Sustentáveis de Viamão – Modalidade Pré-Incubação.

Viamão(rs), 03 de outubro de 2018.

Mário Augusto Correia San Segundo
Diretor-geral em exercício
Portaria Nº 130/2018 - IFRS

Avenida Senador Salgado Filho, 7000 – Bairro São Lucas – CEP 94.410-970 – Viamão-RS
sítio eletrônico: https://expansao.ifrs.edu.br/site/ – Telefone (51) 3320.7000

e-mail: gabinete@viamao.ifrs.edu.br

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus ​Viamão

EMPREENDIMENTO RESULTADO

Prestação Especializada de Serviços de Marketing  Classificado

Arte do Lixo Classificado

Turismo com baixo custo Classificado

Escola de Música Classificado

Comercialização de lanches de baixo custo Classificado

Reaproveitamento de paletes Suplente

Agroindústria de Alimentos Suplente

Cooperativa de Prestação de Serviço na Construção Civil Suplente

Startup​ Gráfica Digital Suplente

Cooperativa de Produtores de Cerveja Artesanal Suplente

Implantação de painéis solares em casas populares Suplente

Avenida Senador Salgado Filho, 7000 – Bairro São Lucas – CEP 94.410-970 – Viamão-RS
sítio eletrônico: https://expansao.ifrs.edu.br/site/ – Telefone (51) 3320.7000

e-mail: gabinete@viamao.ifrs.edu.br